V. turb. In vertendo μητροφυεῖς periphrasi Ciceronianâ usum, Abundantia quadam ingenii præstantes. Sed rectius viri hoc quidem loco dixisse,

Q. iii.

quam homines. quod tamen discriminē leue est.

[P. 12. V. est] Possis etiam interpretari, & quidem melius fortasse, Omni rationi rationem, &c. Vide Ciceronem.

V. quibus] Græcam vocem phantasiam retinui, nō quod nescirem quomodo ea veritatis Cicero, sed ne quis in ambiguitate vocis Latine falleretur. Nam visum, quo Cicero φαντασία reddit, alia quoque significare scimus. Quum autem variis in locis interpretetur visum, alicubi tamē visiones etiam veritatis in Lucullo. Et ibidem ita scribit De sensibus ipsis quādam dixit nova, quos iunctos esse censuit ē quādam quasi impulsione oblata extrinsecus, quā ille φαντασία, nos visum appellemus licet. At Quintilianus vno in loco φαντασία interpretans, per quas (inquit) imagines rerum absentium ita representantur animo ut eas cernere oculis ac præsentes habere videamus. Alibi autem scribit, Quare capienda sunt illæ, de quibus dixi, rerum imagines, quas vocari φαντασία indicauimus. Sed rursus alio in loco, Theonem Samium pictore concipientis visionibus (quas φαντασία vocant) dicit fuisse præstantissimum. Ut autem pictoribus sic & poetis sciimus peculiares quādam esse φαντασίæ, quas quo Latino vocabulo aptè exprimere possimus alii viderint nobis de primaria & generali huius nominis significazione agere propositum est. Addo igitur, nos ex Cicerone non tantum visa seu visiones simpliciter appellare posse, sed etiam significantius, visa in animos impressa. Ita enim in eodem Lucullo scribit, Ut etiam illud absurdum sit quod interdu soletis discere, quū visa in animos imprimantur, non vos id dicere, inter ipsis impressiones nihil interessere, sed inter species & quādam formas eorum. Quasi verò non specie visa iudicentur, quæ fidem nullam habebunt

sublata veri & falsi nota. Quinetiam visis pellendi vim tribuit idem. nam ita in eodem libro scribit, Sed id disputari poterat subtiliter, quanto quasi artificio natura fabricata esset primum animal omne, deinde hominem maximè. quæ vis esset in sensibus, quemadmodum prima visa nos pellent, deinde appetitio ab his pulla sequeretur. Idem in eodem libro, Visa enim ista quum acriter mentem sensumue pepulerunt, &c. De quib⁹ locis postea dicetur. Gellius huic Ciceronis interpretationi acquiescens, ita scribit, de Pyrrhonii & Academicis philosophis loquens, Sed ex omnibus rebus perinde visa fieri dicunt, quas φαντασίας appellant: non ut rerum ipsarum natura est, sed affectio animi corporisve est eorum ad quos ea visa perueniunt. Hæc Gellius. Sed pro his, Ad quos ea visa perueniunt, dixisset, ut opinor, Cicero, Quorum animis hæc visa in primuntur. Porro ut φαντασία interpretatur Cicero visa, ita φαντάζειν videri, in hoc Timæi Platonici loco, οὐδὲ τὰ φαντάζεται τὰ δριστικά. Nā pro Græcis hisce verbis eius versio habet, Dextra autem videntur quæ læua sunt. Idē hunc eiusdem Platonis Polit. lib. 9. locum, καὶ οὐτα πολλούς τε εἰς τὰ φαντάζεται τὸν συνημμιαν, ita reddit, Tum ei visa quietis occurrent tranquilla atque veracia. At ego φαντάζομε his in locis expondere malum apparere quām videri: sicut & in isto, qui in eodem Timæo legitur, διὰ ταῦτα τε οὐδὲν λαμπεῖ τούτη σίλεον λαππόν τε φαντάζειν μήνα. Ut autem φαντάζεσθι vertit videri, sic & φαντάζει cerni in eodem Timæo. Hoc tamē nemo negare possit, φάνεται (si verbum verbo exprimendum sit) potius esse appareo quām cernor, seu videor. Quum autem φαντασία ab eo deriuatū sit, atque adeo ipse Sextus tradat nos περὶ φαντάζεσθαι τὴν φαντασίαν καλεῖν (quod loquendi genus paulo antè exposui) videndum est annon melius φαντασίας aliquo ab Ap-

pareo deducto nomine exprimeremus. Apparentiam
 scio Latinè non dici, apparitionem autem Latinos a-
 lio sensu usurpare: sed quid si, cogente necessitate, ei-
 dem significacioni, cui & ipsum verbum appareo ser-
 uit, accommodemus? At qua necessitas aliam vocem
 quamvisum querere nos cogit: obiicit aliquis. Dicā
 quod sentio. Quum dico me videre aut cernere equū
 album, perinde est acsi dicere, Equus quem video,
 vel cerno, est albus. At hoc nūquam Skepticus, quaten-
 us est Skepticus, dixerit. hoc enim esset ab ipsa Ske-
 ptice professione desciscere, quæ est *οὐδὲν τι συγχωνεύεται*.
 Si *στη*, & *τῷ οὐδὲν τις διατελεῖ*, id est, nihil asser-
 tione approbare, sed *πει τινὸς εἰπεῖν*. adeo ut quo
 quidque colore aut quo sono sit se nescire dicturus
 sit, sed tantum sentire affici se velut ab hoc vel illo co-
 fore, & tanquam ab hoc vel illo sono. Qua etiam de
 causa inducit Lucianus quandam huius sectæ philoso-
 phum se μήτε αἴρειν μήτε ὀρέψει profitentem. Et hoc alii
 quoque passim illis exprobrant, quod videlicet sen-
 sus eripiant, ut loquitur Cicero. Atque adeo Gelliun
 paulo antè audiuimus ita loquentem de illis, Ac ne vi-
 dere quoque planè quicquam nec audire sese putant,
 sed ita pati afficie quasi videant vel audiant. Quod
 tamen mera calumnia erat. sed huius ansam præbuit
 Skeptica loquendi forma, talis qualem modò propo-
 suti. Denique si verum est quod Sextus dicit, φαντασία
 tantundem valere quod φαντόματα, qui φαντασία
 interpretabitur visum, eodem modo & φαντόματα inter-
 pretari queat. At consideremus in uno quopiam Sex-
 ti loco, exempli gratia, quam incommoda sit (nequid
 grauius dicam) illa interpretatio. Quum ita scribit, ὅ-
 τας δὲ ζητῶμεν εἰ πιστόν τι τὸ ιστοκείμενον ὄποιον φάνεται
 καὶ λόγος ὁ π φαντασία διδούμενος, ζητῶμεν οὐδὲν πει τις φαντόματα,
 ἀλλα φαντασία λέγεται φαντασία διδούμενον. si hic φαντασία

Vertas videtur, id est cernitur, planè à mente authoris discedis, eiusque sententiam peruerteris. Quare quòd verbum videtur ambiguum sit, malui φάντασιν ubique vertere appetet. Et quum dico Hoc appetet album, nō intelligo, Manifestū est hoc esse albū, sed perinde est acsi dica, Hoc speciem albedinis meis oculis obiicit. Accipio autē speciē sicut Cicero, quū dicit, Eadē est in somnis species eorū qua vigilates videmus. Animaduerte enim eum nō dixisse visio, sed species: & ita distinxisse acsi Græcè dixisset i εύτη δὲ φαντασία καθ' ὑπομονήν, vel ὁ ναρ, ὁ ράμφος παρ. vel i εύτη δὲ φαντασία καθ' θεόδοτον εὐέρων ὡς ἐγενχρότες ὁράμφος. At Skeptici discrimen hoc tollunt, dicentes se nescire utri assentendum sit. Claruim autem erit quod docere volo, ex hoc loco Galeni, επιδή γό ἔντα λόροι μάκρη βλέπειν, οὐ αἰκανεῖν, οὐδέ τις αἰδαίνεται, κατάστροφή εἰναι τοῖς καὶ μανίας. Τοια δέ εὐχοίσθα μέντοι, αἷλλα καὶ κατ' αἰλίθαν ὁράμφος οὐδέ τις αἰδαίνεται. Ταῦτα λόροι τὰ δέπτερα πάντες αἰθρώποι, πάλιν άκοι δημιουρῶνται Γυρόρωνται, εἰς βεβαλανηδόσιν ήσειν νομίζεσθαι, αἱ δι' ὅταρ η πλευραὶ στρογγύλαι φαντάζεται. Φυδὴ ταῦτη τὸ αρχάν. εἰ λόροι συγχωροῦσιν αὐτὸν οὐτοις ἐχάρι, οὐδέ αλλα φύτευσιν οὐοῖς γράφουσι μήτε τοι μανιομάρους τοι σωφρογοωμάτας, μήτε τοι νοσοωμάτας τοι υγιεινομάτας, μήτε τοι κοινωμάρους τοι ἐχάρι γορότα πλότερον τὸ αρχάν εἰς τὴν οὖλην πλευραῖς μάταιν γάνθιν. Observandum hic est desipientibus non ὀράματα sed φαντασματα tribui, secundum vulgo receptam opinionem, at secundum Skepticos utrisque pariter φαντασματα seu φαντασίας tribui, ut pote non discernentibus quod ad sensum attinet, eum qui sanat sit mentis ab eo qui mente alienatus sit. Qua de re ipse quoque Cic. in eo loco unde verba quae paulo ante citauit de prompta sunt, disputat. Sed iam satis supérque meā sententiā expliquisse mihi video et interpretatione nominis φαντα-

εια. Addo etiam hoc , si quis respōdeat φαντασίας apud Skepticos posse verti visa vel visiones , modò visa accipiamus pro iis quæ nobis videre vīsi sumus , is neq; aquam nodum planè soluerit . nam quum φαντασίας non appellantur solum quæ nobis videre vīsi sumus , sed etiam quæ audire , denique generaliter quæ aliquo nostrorum sensuū percipere nobis vīsi sumus , dura nimium foret hæc κατέχεσθαι appellationis visorum , ad reliquos omnes sensus accommodatorum . Sed quoniam non is sum qui aduersus tantum virum , quācum scimus fuisse Marcum Tullium , certamen instituere vel ausim , vel possim , hæc ἡρπετάς φαντασίας , id est , σύναι τῷ τῷ φαντομάθειν , dicta existimentur καὶ τῷ φαντομάθειν . Ego certè nusquam apparentiam aut apparitionem interpretatus sum , ne audaculus iudicarer , sed potius imaginationē . Ita enim malui quām cum Quintiliano imaginem vertere . quem miror , quum uno in loco dixisset φαντασία esse per quas imagines rerum absentium repräsentantur , postea ipsasmet imagines φαντασία vocari dixisse . Nam quo alio nomine hanc actum repräsentādi imagines quām imaginationem appellare possis ? Et fateor quidem diuersas esse à Skepticorum phantasias eas quas ibi Fabius describit , sed quin tamen interpretationem inde mutuemur & cum illis communicemus nihil obstat . Certè cum præser-tim quum κατεληθεύω ad φαντασίας addunt , imaginationis nomen valde mihi conuenire videtur , ut κατεληθεύω φαντασία dicatur comprehensius imaginatio potius quām visum cōprehensiu[m] . Porro quod imaginem vocat Quintilianus id φαντομα , esse videatur potius quām φαντασία . Et quoniā sāpe istud nomen occurrit in hoc libro , de toto eius comitatu (vt ita loquar) dicendū mihi arbitror , ut melius eius vis cognosci à nobis ac percipi possit . Prius aptem ad-

moneo, φαντασία planè mihi videri à πίφαντη τertia persona verbi φάντασμα esse deriuatū: vel potius verbū φαντάζομαι à πίφαντη originem habere, à cuius prima præteriti persona πφάντασμα sit φάντασμα, à secunda πφάντασμα sit φαντασία, à tertia autē πφάντασμα sit φαντασία. ideóque miror cur Plutarchus in Placitis philosophorum φαντασίας appellatam οὐ πέρ φωνής dixerit. nisi fortè huc respexerit quod verbū φάντασμα, à quo deriuatum est φαντασία, οὐ πέρ φωνής deductum sit. Sed quid vetat primū ex eodem Plutarcho nominis φαντασίας & cognatorum definitionem sumere? Imò vero operæ pretium, ut opinor, fuerit. Audi igitur illum, sed Latinè, Budæo interprete, loquentem, Chrysippus differre inter se ait quatuor hæc. φαντασία quidē igitur affectio est in anima facta, quæ sui quoque efficiens præfert. veluti quum oculis perspicimus album, affectio est in anima per visum facta, huicque affectioni dicere possumus subesse album quod ciet. perindeque erit si per tactum aut odoratum huiusmodi affectio fiat. Dicta est igitur Giæcè φαντασία à lumine. ut enim lumen & se & ea quæ collustrat demonstrat, ita phantasias ipsa se demonstrat, & sui quoque conficiens. φαντασία est phantasia efficiens, ut album, ut frigidum, & omnino quicquid animam citare potest, id est φαντασia. φαντασia, inanis est attractus, affectus, inquam, in anima à nullo phantasto factus, veluti accidit in umbra-tilem pugnā excentibus, manusque inaniter intentantibus. Proinde viso subiacet visi quiddam conficiens, inani autem viso non item. At φαντασia est ad quod rapimur phantastico & inani attractu. cuiusmodi in mente captis furorēque percitis fiunt. Hæc Plutarchus. Vide & Damascenum de iisdem. Verba autem sunt φαντάζομαι & φαντασομαι. De verbi φαντάζομαι passiva significatione dictum fuit iam au-

tea. sed & φαντάζω voce affectiva reperitur pro Imaginem seu speciem præbeo, Reprælento, Apparere facio, ut και πέπο φαντάζομαι οις κατ' αλινθαν. Sed & compositum αναφαντάζω, in eadē significatione. item pro Phantasia seu phantasiis afficio, vt apud Basiliū, ταῦ σινοβαρεῖς κεφαλαὶ αἱ ὁ ἐκ τῆς κρατάλης αγαφερόιδιος αἴτιος εἰκασίαις αἴτιανταί γε. At verò à φαντασίᾳ fit φαντασίαι, idem significans cum verbo φαντάζομαι, in affectiva siue neutra significatione sumpto. (passiuæ autē huius verbi significationis exempla iam protuli.) Alex. Aphrod. in 2. De anima, ἵ δὲ αἴσηππικὴ διαρρέται εἰς τὸ αἴσταντα καὶ φαντασίαν, καὶ τὸ μυημένθει καὶ τὸ συντητικόντα. Hic quidem absolute, pro Phantasiis seu imagines animo concipere, Imaginari. At cum accusatio, vt apud Plutarchum, φαντασίαις δαιμόνιον π. Sic & φαντάζειν cum accusatio, vt φαντάζονται οἱ χεῖσσι, apud Alexandrum Aphrodisium. Sed à φαντασίᾳ fiunt etiam φαντασίαις, φαντασίας, & οἱ φαντασίαις. Plutarchus, φαντασίαις κοιτεὶ καπόχοις πιεῖται, προφίταις. Quintilianus lib. 6. c. p. 3. Haec φαντασίαι quisquis bene conceperit, is erit in affectibus poteritissimus. hunc quidam dicunt οἱ φαντασίων, qui sibi res, voces, actus secundum verum optimè finget. Habet autem & alias significationes φαντασία, sed quae huius loci non sunt. At hoc prætereundum non est, nostrates omnia ferent quae enumerauimus verba in vulgarem linguā translatisse, Phantasie, Phantasier, Phantasmē, Phantastique, versus tamen aliquantum diuerso: præsertim quum dicunt aliquem esse magis phantaſticum quam mulam Papæ.

V. aff. Συγκατάθετον Ciceron assensum, item assensionem, necnon approbationem interpretatur. Alibi autem haec duo posteriora copulat. vt in Lucullo. Nunc de assensione atque approbatione, quā Græci συγκατά-

Sed, vocat, pauca dicemus. Nec multo post, Cuius[vir
tutis] omnis constantia & firmitas ex iis rebus constat
quibus assensa est, quas approbavit. id est, αἵς οὐκανέ-
γεν. Idem in eodem libro, paulo ante præcedentem
locum, Sed de inconstantia totius illorum sententiæ
(si illa sententia cuiusquam esse potest nihil approban-
tis), &c. id est, οὐ δέ τι οὐκανέδιμόν. Alicubi etiam Af-
fertione approbare dicit. Et paulo post assertio[n]em &
approbationem copulat. Cæterum ut assentiri &
probare illis in locis eadem vult esse, sic alibi opinari
& assentiri. Ut quum scribit sapientem nihil opinari,
id est nunquam assentiri rei vel falsæ vel incognitæ.
Idem, Assensurum autem non percepto, id est opinan-
turum sapientem existimē. Idem, Credoque Clitoma-
cho ita scribenti, Herculis quendam laborem exan-
clatum à Carneade, quod ut feram & immanem bel-
luam, sic ex animis nostris assensionem (id est opinan-
tionem & temeritatem) extraxisset. Ideo autem Cice-
ro hæc confundit & ex duobus vnum facit, quod v-
num ex altero consequatur. unde alibi dicit, Opina-
tione & perceptione sublata, sequatur omnium assen-
sionum retentio. Ideo & Aristocles aduersus eos dis-
putans, dicit, εἰ μὴ οὐδὲ αὐτῇ οὐκαλπήσεται, δῆλον ὅτι δο-
ξάζονται. Vbi animaduerte οὐκαλπήσεται esse Cicero-
nianum assentiuntur, δοξάζονται autem, opinantur.
Hinc etiam Sceptici se a οὐκαλπήσει & a δοξάσει pro-
fitabantur, eodem teste, sicut αἴτιος & αἰτηχος. Sed
idem υπολαμβάνεται pro δοξάζειν, & υπολαμβάνεται δο-
ξης usurpat. Verum hoc quoque obseruandum est in
loco quem paulo ante citavi, Ciceronem dicere opinan-
tionem & temeritatem, pro quo alibi dicit opinan-
di temeritatem. Videtur enim Cicero temeritatē vo-
care quam Sextus passim οὐκανία appellat, eam δα-
χμαπνοῖς exprobrans. Apud eūdem Ciceronem vte-

meritatem opinandi, sic & temere opinari legimus.
Quinetiam alicubi scribit, ex animis nostris assentio-
nem (id est opinionem & temeritate) extraxisset. Por-
ro ut δοξάζειν opinari, & δοξαίνειν opinionē, sic μέντοι
δοξάνται & τὰ δοξάστα ex Cicerone opinabilia interpretari
possimus, & εἰδοξάσταις citra opinionem.

V. assen.] Dicimus quidem Assentiri aliquam rem,
sed quū utimur nomine Assensus, cogimur hanc cō-
strūctionē mutare, & aut Assensum ad rem aliquam,
aut Assensum alicui rei dicere. Quinetiam Assensum
de re aliqua non sine exemplo usurparemus.

V. arbitr.] Hic ιππολαμβάνει simpliciter pro Arbit-
ratur, seu putat. non pro δοξάζειν. in qua tamen signifi-
catione accipi ab Aristocle, modò dixi. Quinetia ali-
bi Sextus vritur eodem modo quo hic. Verum extat e-
tiam locus in quo οὐχ ιππολαμβάνει planè sumendum
videtur pro οὐ δοξάζω, nisi fortè (quod suspicor) repo-
nendum est οὐ καὶ ιππολαμβάνει. Cæterum ad hunc locum
pertinet quod scribit Cicero in Lucullo, Sed Antipa-
tro hoc idem postulari, quum diceret, ei qui affirma-
ret nihil posse percipi, consentaneum esse unum tamē
illud dicere percipi posse ut alia non possent, Carne-
des acutius resistebat. nam tantum abesse dicebat ut id
consentaneum esset, ut maximè etiam repugnaret. Qui
enim negaret quidquam esse quod perciperetur, eum
nihil excipere. ita necesse esse ne id ipsum quidē quod
exceptum non esset comprehendī & percipi villo mo-
do posse.

V. has] Adverbium πατέει verti Protinus, accipiēs
pro Necessariō, & quasi ex necessaria consequutione.
Quo sensu dicit Cicero interdum Non cōtinuō. qua
in significatione non intolens est apud alios quoque
scriptores οὐ πατέει.

V. se circunscr.] Verti ὅποι πῆσαι οὐ μηδε-
χεῖσθαι

χρήσιμη, unde cum aliis se circumscribere, ad verbum accipiens tamen συμπειριγμάτην pro Λαγαναρεῖται. nam apud Latinos Circumscribere, sicut apud Græcos φεύγεσθαι, ita accipi ex Cicer. patet. Sic & paulo post hæc verba, Ita ut quæ possint à scipis circumscribi, respō dent his Græcis, αἰς δυραμι τὸ φέυγεσθαι τοιοῦτον. Nihil autem aliud esse hic φεύγεσθαι, quā m aiāρεῖται, patet ex collatione loci cuiusdam qui est cap. 28, ubi de iisdem vocibus agens, & idem exprimere volunt, dicit, ὅπου γέ καὶ τὸ φέυγεσθαι αὐταῖς αἰαρεῖται λέγει μὴ δύνασθαι, εἰ μέτριγμα φεύγεσθαι εκείνοις φεύγει ὡν λέγονται.

P. 13. V. sectam] φεύγεσκων δύνασθαι πολλοῖς vertā inclinationem ad dogmata multa. Sed propētionem quoque, ut opinor, interpretari potuisse, ex Cicero. Legitur autem hic φεύγεσκων posito non pro in pernult. sed reponi debere φεύγεσκων cū in utroque, manifestum est. præterquam quod alibi legimus apud eum, πε μὴ αὐτούτους, αἱλίας ἔπιδαι, αἴδησθρας φεύγεσκων καὶ φεύγεσται. Huc verò pertinet quod apud Aristoclem habemus de nostris Skepticis, αἱλίας ἀδόξαστοι καὶ ακαίρεις καὶ ακραδαίταις οἱ). Ceterum utramque αἰρέσεως definitionem habes apud Diog. Laertiū in proœmii fine (vbi & φεύγεσκων inuenies) nisi quod non dicit tantum αἰκολούθους, sed addit etiam οὐδοκουσαν αἰκολούθη, omittens αἰρέσιν. Item post αἰκολούθαν φεύγειται αἱλίας πεκάρι φαινόμενα. vbi & ipse docet nonnullos censuisse Pyrrhoniam sectam uno quidem respectu αἰρέσιν esse, altero autem minimè.

V. fert] Hoc & alibi sape profitetur Sextus de Skepticis, quod tamen Aristocles negat, scribens, οὐδέποτε μέριποι φῶσι ποσφὸν δὴ τόπον, οὐδέποτε καταπολεοῦσι τὰ φύση καὶ τοῖς ἐθεσίνι, μηδὲν μέριποι συμκαταπέδεδαι, πάντα διεστάτησιν. εἰ τὸ μέρος τοῦτο πάλαι, πότε γεῦσιν αὐτοῖς δέοιται συμκαταπέδεδαι, καὶ τοσολαβεῖται οὐτας ἐχειν αὐτό. Sed Aristocles

R.i.

λογίδες Skepticis ob illud dictum exprobranti, pro il-
lis respondebo, aliud esse quod dicunt se ita viuere,
quam si dicerent se ita debere viuere. At cur ita vi-
uunt? Quia *πιστός οἰκεῖος πάθος* ad id impelluntur.

V. Quant.] Quod hic dicit Sextus *βέβαιον πείσμα*
(quod ad verbum interpretatus sum firmam persu-
asionem) id propemodum elevidetur quod Cicero ap-
pellat firmam & constantem assensionem, ita scribēs
in Lucullo, Et uno nomine omnia quae essent aliena
firmā & constantis assensionis, à virtute sapiētiāque
remouebat. Idem in eodem libro, Hęc autem habere
dubia, neque his ita cōfidere ut moueri non possint,
abhorre à sapientia plurimum. Porro Sextus quod
hic *πιστόμα*, alibi *παθόγονος* appellat, ubi scribit, *εἰπεν*
καλλικράτης εὐτρόπος ηγετῶν τοποφαγούρων.

V. Qui [Cic. in Lucullo, ex Clitomacho refert, Ve-
hementer errare eos qui dicant ab Academia sensus
eripi, à quibus nunquam dictum sit aut colorem, aut
saporem, aut sonū vllum esse: illud sit disputatū, non
inesset in his propriam, quae nusquam alibi esset, veri
& certi notā. Sed turpiter depravatus hic Ciceronis
locus, & pro accusatiuo vllū reponēdus mihi videtur
contrarius nullum. Imò verò vix vllum dubitationi
superesse locum existimo, cum ex hoc Sexti loco,
tum ex aliis multis. siquidem hac in re planè conue-
niebant Academicī cum Pyrrhoniis. Quum enim di-
cerent, sibi intuentibus niuem, phātasiam albedinis
obiici, se gustantes mel, affici dulcedine, nescire ta-
men an nix verè & natura esset alba, & an mel verè
esset dulce: minimè colorem aut saporem tollebant.
Idem autē de sono aliisque sensilib⁹ dici potest. Huc
pertinet quod à Sexto dicitur cap. 14, circa finem, *εἴποις εἰ μὴ ήμεῖς θεωρεῖτε τὸ ξαποκείμενον εἴξορδνον λέγετε, οἵτοις δέ βέται τελέστηται φύσις, ἐφεξορδή*.

P.14.V.phant.] Verba Sexti sunt, τὰ δὲ καὶ φαντασίαν παθητικῶν ἀγελάτων οὐ μάταιον εἰς συγκατέβοτον τὸν αὐτοὺς ἐπομόνων. Et cap.7,eodem sensu dixerat, τοῖς δὲ καὶ φαντασίαν κατιωαλκασθόσιν πάθεισι συγκατέβοται οὐκ οὐκίσ. Quinetiam caput τοις his claudit verbis, τοῖς δὲ καὶ παθητικῶν οὐ μάταιον παθητικῶν ἀγελάτων εἰς συγκατέβοτον ἐπομόνων. Quibus locis hic Ciceronianus responderet in Lucullo, Visa enim ista quum acriter mente sensumque pepulerūt, accipio, hisque interdum etiam assentior, nec percipio tamē nihil enim arbitror posse percipi. Non sum sapiens, itaque vīsis cedo, neque possum resistere. Sciendum est autem esse & aliam lectiōnem in hoc Sexti loco, videlicet παθητικά pro παθητικών. Essent autem τὰ καὶ φαντασίαν παθητικά, ea quae patimur, vel ea quibus afficimur per phantasiam: acriter (vt Ciceronianis utar verbis) in mente sensumque pellente. At si παθητικῶν legamus, ipsam phantasiam (quam Cicero vīsum appellat) pati seu affici dicemus cōtra quam ipse Cicero scribit. Neq; enim dicit visa pelli (quod esset παθήσις, seu παθητική) sed eamētem siue sensum pellere. Et pro lectione hanc παθητικά face te etiam videtur secūdus ille locus in quo τοῖς καὶ φαντασίαν κατιωαλκασθόσιν πάθεισι, non autem τοῖς καὶ φαντασίαν κατιωαλκασθόλων πάθεισι habemus. Existimo autem τὰ καὶ φαντασίαν κατιωαλκασθόσιν πάθησι (sicut alibi dicit αὐδίσκει ταῦτα) nihil aliud esse quam τὰ καὶ φαντασίαν παθητικά. Solebant enim dicere non ipsam phantasiam pati seu affici, sed per phantasiam αἰσθητικῶν affici. Cicero de Cyrenaicis, Neque se quo quid colore, aut quo sono sit scire, sed tātū sentire affici se quodammodo. At Gellius de his ipsis Skepticis, Ac ne videare quoque planè quicquam, neque audire sese putant, sed ita pati afficique quasi videat vel audiant. ea que ipsa quae affectiones istas in sese efficiant, qualia

R.ii.

& cuiusmodi sint, cunctantur atque insistunt. Hic autem obiter animaduerte Ciceronē verbū πάγχα vertere affecti, Gelliū autem pati & affici copulare, & πάθος affectionē vocare. Nam Aristocles de iisdem Cyrenaicis philosophis loquens idem testatur, ηγερόμενοι γένεσθαι την πάθον επειδή τὸ πάθον είναι πάθον τὸ πάθον σύνθησος, οὐκέτι γνένεται. Hic autem obserua exemplum eius quod dicit Gellius, Ex quo ipsa quae affectiones, &c. nam ille qui vritur, ab igni afficitur seu patitur, qui autem secatur, à ferro. At illi dicebāt, dum quidem vrentur & secarentur, agnoscere se aliquid pati, vel se ab aliquo affici: an autem esset ignis qui affectionem illam in ipsis efficeret dum vabantur, & ferrum quod item alia efficeret dum secabantur, se ignorare.

V. perc.] Verti δέ τον τηλόγων quod ad rationem & intelligētiām attinet: sed datiuū λόγων alia significatione hic accipi posse, & quidem rectius, ingenuè fateor. Ita enim scribit Sextus, εἰ δὲ καὶ γλυκὺ τον ὅστιν τηλόγων λόγων πεπειθόμεν. Vbi si ὅστιν τηλόγων dicamus significare τον φαντασμάτων (ut alibi loquitur) pro hac interpretatione faciet, vt opinor, quod post ζητήσεων subiungitur à Sexto, δούκετο τὸ φαντασμόν, αλλα τοῦτο φαντασμόν λεγόμενον. Dixerat autem paulo antea, ζητήσεων δέου τοῖς φαντασμάσι, αλλα τοῖς ἐκείνοις λεγόταν τοῖς φαντασμάσι.

V. ca app.] Sextus ita, τὰ δὲ καὶ αὐτοφειταὶ τὸ φαντασμόν ἐρωτῶμεν λόγων. In quo genere loquendi interpretando mihi non satisfeci, nec quum ἐρωτᾶν λόγων. Movere questionem, nec quum Proponere questionem verti. Nam λόγων questionem quidem apte vertimus, respectu verbi ἐρωτᾶν, sed non dubium est tamē quin in hac loquutione ratiocinationem potius significet. ut quum dicitur δρός λόγως, λόγως ἐκεκαλυμμένος, λέ-

νος Κείσων, λόγος φύσιδομάρκος. Cicero tamen ἀργεταλόγον
vertit ignauam rationem in lib. De fato: item ignauā
interrogationem. Sed quomodo tandem λόγον ἐρωτᾶν
interpretabimur? Certè apud eūdem ibidem legitur,
Sic enim interrogant. In quo Cicero Græcam phra-
sin imitatus videtur, perinde ac si dixisset, πιοσ πν ερω-
τῶσι λόγον. Sed locū illius afferre satius fuerit, in quo
ita scribit, Nec nos impedit ignaua illa ratio quæ di-
citur. appellatur enim quidam à philosophis ἀργεταλόγος. Cui si pareamus, nihil omnino agamus invita.
sic enim interrogat, Si fatum tibi est ex hoc morbo
conualescere, siue medicum adhibueris, siue non ad-
hibueris, cōualesces. Item, Si fatum tibi est ex hoc
morbo non conualescere, siue tu medicum adhibue-
ris, siue non, non cōualesces. Et alterutrum fatum est.
Medicum ergo adhibere nihil attinet. Subiungit autem,
Recte genus hoc interrogationis ignauū atque
iners nominatum est, quod eadem ratione omnis è
vita tolletur actio. Hæc Cicero. Animaduerte autem
in postremis hisce verbis λόγον (quod interpretatus
erat rationem) verti interrogationē. Sed cur qui ita
ratiocinatur, ἐρωτᾶν λόγον, id est interrogare, dicitur, quā
interrogatiuam formam nō habeat eius oratio? Hoc
certè existimo dici respectu eius aduersus quem dis-
putantes, ita ratiocinamur, responsum videlicet ad il-
lam exigentes ab eo. responcionem enim præcedat
interrogatio necesse est. Certè, quæcunque sit huius
dicti ratio, ἐρωτᾶν λόγον, in ea significatione passim
Sextus adhibet, etiam Κωνσταντῖνον λόγον pro eodem v-
surpans. vt cap. 13. lib. 2, ὅτε καὶ ποιοῦται Κωνσταντῖνος λό-
γον, εἰ εἴσιν δύο δημοσίεις, εἴ τιν δύο δημοσίεις εἰ οὐκ εἴσιν δύο δημοσίεις, εἴ τιν
δύο δημοσίεις, οὐδὲ δύο δημοσίεις, οὐδὲ δημοσίεις. εἴσιν δέ τις
δημοσίεις. Subiungit autem, δύο δέ τις αὐτῆς διωδέμεως
καὶ τῆς τον ερωτῶσι τοι λόγον, περ τοῖς αὐτοῖς πα. &c. Certè τῆς τον ερω-

R.iii.

τῶς τὸν λόγον, vel Λαϊρωπῶσι, aliud nihil est quām Ita ratiocinantur. Vel, argumentantur. Vel, hanc ratiocinationem seu argumentationem proponunt. Sic & paulo antè dixerat, ὅπητις διπέμπεικοι εἰσιν οἱ καὶ τῆς Δημοκρίτεως ήρωπιδόι λύσι. Id est, argumenta proposita aduersus demonstrationem.

V.rat.] Hic λόγον verti rationē, sed orationem formāle potuisse etiam vertere.

V.nif.] Kειμένη perinde est, ac si dicas iudicatoriū. A quibusdam exponitur Vis iudicandi. Ego malim apud hūc authorem Iudicatorium organum sive instrumentum, aut Iudicādi instrumentum interpretari. Cicero vocat Id quo omnia iudicantur. Item, Id ex quo omne veri falsique iudicium sit. Quinetiam iudicium simpliciter ea significazione alicubi usurpare videtur. Vsus est autem frequens huius vocis κριτής apud alios quoque philosophos.

P.15. V.Viu.] Verti ἀνέργητοι omnis actionis expertes, imitatus hunc Ciceronis locum in Lucullo, Quare qui aut visum aut assensum tollit, is omnem actionem tollit ē vita. Idem, Sublata enim assensione, omnem & motum animorū & actionem rerum sustulerunt. Eodem sensu dicit in lib. De fato, Nihil omnino agamus in vita. id est, ἀνέργητοι ἀνώμῳ. Alibi autem breuius vitam euertere dicit. vt rursus in Lucullo, Vel potius etiam totam vitam euerterunt funditus, ipsumque animal orbant animo. Ibidem, Sequitur omnis vita ea quam tu Luculle commemorasti, euersio. Ut autem Cicero vitam, sic & Sextus Cīor pro vita actionibus usurpat, Sed & vitam communem obseruaui à Cicerone ita poni pro m̄ καὶ τὴ βίον, vel τὰ μετὰ τὴ βίον, ea quæ communiter ad omnes homines in vita degenda pertinet. Ceterūm pro eo quod verti paulo post, pīc agere in vita communi, legitur apud

Sextum, ἀστεῖον βιωπκῶς. ubi βιωπκῶς malit fortasse quispiam interpretari, Secundum vitam, vel καὶ τὸ βιωπκὺ τῷ ψυχῇ, ut paulo antea loquutus erat. Præterea quū dicat, καὶ τὸ πάθον τὸ στεῖον ὡδογλαμέαρομη βιωπκῶς ὡς ἀγαθὸν, aduerbiūm βιωπκῶς ad vtrūlibet verbum referri posse videtur.

V. aut consid.] Pro Aut considerantur, potuisse etiam dicere, aut in contemplatione versantur. Habet enim Sextus, οὐ πεπέμψας. Cicero considerationē contemplationēque naturæ dicit. Recte verò additur, Ipsū autem nullius rei causa, αὐτὸς δὲ οὐδέποτε ἔρειται. Ita enim Cicero quoque De fin. li. 2, Nam hūc ipsum siue finem, siue extreūm, siue ultimum definiebas id esse quo omnia quæ recte fierent referrentur, neque id ipsum usquam referretur. Quod autem subiungitur à Sexto, οὐδέποτε τὸν ὄπειλῶν, idem Acad. quæst. lib. 1. interpretatur Extremum rerum expetendarum. Et in 2, Extremum expetendi. At De fin. lib. 2, Ut is qui finem rerum expetendarum voluptatem esse dicat.